
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИП}ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИИ РАИОН

прикАз

i!. р0,l0л9 лъ

г. Тчапсе

О подведепии итогов школыtого этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории

в 20232024 учебном году

В соответствии с приказом управления образованиJI администрации

муницип€rльного образования Туапсинский район от 23 авryста 2С2З r.

Jф 820 (о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в муницип.lльном образовании Туапсинский район в 20232024 учебном году>

20 сентября 2023 года в 13.00 часов для обучающихся 511 классов состоялся

школьный этап всероссийской олимпиады по истории (далее  школьный этап

олимпиады). На основании протоколов жюри школьного этапа олипiпиады

в202З2024 учебном году п р и к а з ы в а ю:

l. Утвердить рейтинговый список r{астников школьного этапа

олимпиады и проходной балл по каждому классу и предмету

(приложение Nэ 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) наградить поощрительными грамотами победителей школьного этапа

из числа участников, набравших максимаJIьный балл в каждой параллели

класса;
2) награлить поощрительными грамотами призеров школьного этапа из

""anu у.rч"rrиков, набравших не менее 30 % оТ максимаJIьнОго ба.,rла В riаЖДОЙ

параллели класса, по рекомендации жюри школьного этапа олимпиады]

3) обеспечить участие обrIающихся 711 классов, набравших проходной

бмл в 2о2з2024 уtебном году, и призеров 2022 года в муницип€шьном этапе

ол имп иады.
3. Контроль з

обязанности начаJIьн

Исполняющий обя

прика:}а возложить на исполнJlющего

апсинского района> Линника С.А..КУ (кР

c,I lt

олIl

начмьника управле Е.А. Зайцева

9qJ



1 

 

Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 

от «28» сентября 2023 г № 942 

 

 

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК 

участников школьного этапа олимпиады школьников  
по истории 5-11 классы 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

Класс 5 

 класс 

6 

класс 

7 

класс     
8 

класс 

9 

класс 

10 

класс     
11 

класс     
Максимальный 
балл 35 35 45 45 50 70 70 

Проходной балл 

для участия в МЭ   13 20 22 20 40 

 

5класс 

 

Участники 2023 года 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

1 Кукульян  Артем Арамович 5 МБОУ СОШ № 36 35 

2 Журавлев  Артемий Александрович 5 МБОУ СОШ № 36 30 

3 Шабанов Давид Денисович 5 МБОУ СОШ № 29  28 

4 Докукин Кирилл Александрович 5 МБОУ гимназия №1  28 

5 Моргун Дарья Содиковна 5 МБОУ ООШ № 39 28 

6 Кочура Ниил Сергеевич 5 МБОУ гимназия №1  27 

7 Голованева Вероника Александровна 5 МБОУ СОШ № 30 26 

8 Гейда Юлия Константиновна 5 МБОУ ООШ № 39 26 

9 Мовчан  Арсений Сергеевич 5 МБОУ гимназия №1  25 

10 Мелешко Варвара Андреевна 5 МБОУ СОШ № 24 24 

11 Калашникова Виктория Юрьевна 5 МБОУ гимназия №1  24 

12 Кирсанова Юлия Денисовна 5 МБОУ гимназия №1  24 



2 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

13 Кулешова Арина Дмитриевна 5 МБОУ гимназия №1  24 

14 Вербовская  Валерия Александровна 5 МБОУ ООШ № 38 24 

15 Жданов Иван Владиславович 5 МБОУ СОШ № 14 23 

16 Иващенко Даниил Андреевич 5 МБОУ ООШ № 28 23 

17 Бондарь Марья Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 29  23 

18 Гриненко Софья Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 34 23 

19 Дёрова Алиса Витальевна 5 МБОУ гимназия №1  23 

20 Стешенко  Софья Романовна 5 МБОУ СОШ № 19  22 

21 Чакрян Элизабет Мисаковна 5 МБОУ СОШ № 18 22 

22 Набока Владислав Владимирович 5 МБОУ СОШ № 34 22 

23 Комова Арина Артуровна 5 МБОУ СОШ № 4 22 

24 Разумов Кирилл Сергеевич 5 МБОУ СОШ № 4 22 

25 Булаева Валерия Евгеньевна 5 МБОУ СОШ № 24 21 

26 Курилова Анфиса Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 25  21 

27 Рогожина Анабель Абраамовна 5 МБОУ ООШ № 32 21 

28 Резник Арина Евгеньевна 5 МБОУ ООШ № 32 21 

29 Николаев  Тимур Андреевич 5 МБОУ СОШ № 18 21 

30 Скворчинская Диана Олеговна 5 МБОУ гимназия №1  21 

31 Сикорский Серафим Игоревич 5 МБОУ гимназия №1  21 

32 Толмачёв Егор Дмитриевич 5 МБОУ гимназия №1  21 

33 Шевелёв Иван Романови 5 МБОУ гимназия №1  21 

34 Шкуро Варвара Андреевна 5 МБОУ гимназия №1  21 

35 Андриадис Ирина Игоревна 5 МБОУ СОШ № 4 21 

36 Ройф Полина Денисовна 5 МБОУ СОШ № 4 21 

37 Бенеш Авелина Витальевна 5 МБОУ СОШ № 10 21 

38 Медведева Анастасия Андреевна 5 МБОУ СОШ № 10 21 

39 Плиско  Елизавета  Владимировна 5 МБОУ СОШ № 19  20 



3 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

40 Поздняков  Егор   Максимович 5 МБОУ СОШ № 19  20 

41 Третьяков  Артем  Борисович 5 МБОУ СОШ № 19  20 

42 Тамразян Валерия Давидовна 5 МБОУ ООШ № 32 20 

43 Кострикова  Арина Завеновна 5 МБОУ ООШ № 32 20 

44 Чамашурджан Георгий Андреевич 5 МБОУ гимназия №1  20 

45 Черемисова Эвелина Николаевна 5 МБОУ СОШ № 4 20 

46 Дупак Арсен Григорьевич 5 МБОУ СОШ № 12 19 

47 Богачева  Александра  Вячеславовна 5 МБОУ СОШ № 19  19 

48 Зуб  Каролина  Дмитриевна 5 МБОУ СОШ № 19  19 

49 Курбатов  Георгий  Раминович 5 МБОУ СОШ № 19  19 

50 Плиско  Вера  Владимировна 5 МБОУ СОШ № 19  19 

51 Популиди  Ставрос  Олегович 5 МБОУ СОШ № 19  19 

52 Поспехова Дарья Алексеевна 5 МБОУ СОШ № 24 19 

53 Зубахина Дарина Рустамхановна 5 МБОУ СОШ № 25  19 

54 Сарьян София Арсеновна 5 МБОУ СОШ № 25  19 

55 Трефилова  Милана Эдуардовна 5 МБОУ СОШ № 25  19 

56 Абель Анна Владимировна 5 МБОУ СОШ № 25  19 

57 Суворова Софья Алексеевна 5 МБОУ СОШ № 29  19 

58 Кущенко  Давид Викторович 5 МБОУ СОШ № 18 19 

59 Капланян Даниил Каренович 5 МБОУ гимназия №1  19 

60 Скрипченко Ева Максимовна 5 МБОУ СОШ № 10 19 

61 Богословская Анастасия Андреевна 5 МБОУ СОШ № 10 19 

62 Рыжик Денис Андреевич 5 МБОУ СОШ № 14 18 

63 Стеценко адриан Александрович 5 МБОУ СОШ № 14 18 

64 Нерсесян  Марк  Романович 5 МБОУ СОШ № 19  18 

65 Яцуляк Иван Дмитриевич 5 МБОУ СОШ № 24 18 

66 Буханик Виктория Ивановна 5 МБОУ СОШ № 25  18 



4 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

67 Гуров Савелий Константинович 5 МБОУ СОШ № 29  18 

68 Редикальцев Юрий Витальевич 5 МБОУ СОШ № 30 18 

69 Уколов Глеб Николаевич 5 МБОУ СОШ № 34 18 

70 Плужников Александр Дмитриевич 5 МБОУ гимназия №1  18 

71 Буханик Дарья Сергеевна 5 МБОУ гимназия №1  18 

72 Ворончихина Ксения Андреевна 5 МБОУ гимназия №1  18 

73 Кравчун Тимофей Николаевич 5 МБОУ СОШ № 4 18 

74 Палыга Дарья Дмитриевна 5 МБОУ СОШ № 4 18 

75 Бурназян Артур Каренович 5 МБОУ СОШ № 10 18 

76 Вергунова Дарья Анатольевна 5 МБОУ СОШ № 12 17 

77 Дементьева  Виолетта  Викторовна 5 МБОУ СОШ № 19  17 

78 Манукян  Артем  Андреевич 5 МБОУ СОШ № 19  17 

79 Пономарева  Дарья К онстантиновна 5 МБОУ СОШ № 19  17 

80 Согомонян  Валерия  Александровна 5 МБОУ СОШ № 19  17 

81 Степанян  Арсен  Арутович 5 МБОУ СОШ № 19  17 

82 Лопушанский Родион Витальевич 5 МБОУ СОШ № 24 17 

83 Иващенко Семён Витальевич 5 МБОУ ООШ № 28 17 

84 Багдасарян Валерия Эдуардовна 5 МБОУ СОШ № 29  17 

85 Криушин Данил Михайлович 5 МБОУ СОШ № 29  17 

86 Ковальногих Екатерина Максимовна 5 МБОУ СОШ № 31 17 

87 Давыдов Матвей Дмитриевич 5 МБОУ гимназия №1  17 

88 Симонова Арина Денисовна 5 МБОУ СОШ № 4 17 

89 Буйда Руслан Ширзадович 5 МБОУ СОШ № 4 17 

90 Мальцева Кира Дмитриевна 5 МБОУ СОШ № 4 17 

91 Чепляев Руслан Дмитриевич 5 МБОУ СОШ № 14 16 

92 Захарова  Алиса  Владимировна 5 МБОУ СОШ № 19  16 

93 Музипова  Эвелина  Ранисовна 5 МБОУ СОШ № 19  16 



5 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

94 Карташов     5 МБОУ СОШ № 24 16 

95 Иващенко  Матвей Ильич 5 МБОУ ООШ № 28 16 

96 Кущева Арина Павловна 5 МБОУ ООШ № 28 16 

97 Собин Александр Иванович 5 МБОУ ООШ № 28 16 

98 Чикайло Аделина Алексеевна 5 МБОУ ООШ № 28 16 

99 Пенкин Артем Николаевич 5 МБОУ СОШ № 34 16 

100 Ступникова Маргарита Андреевна 5 МБОУ гимназия №1  16 

101 Паршин Дмитрий Сергеевич 5 МБОУ СОШ № 4 16 

102 Урлапкин Никита Константинович 5 МБОУ СОШ № 4 16 

103 Филиппов Мирослав Платонович 5 МБОУ СОШ № 10 16 

104 Ашкерян Артур Сергеевич 5 МБОУ ООШ № 38 16 

105 Багдасарян  Арман  Араевич 5 МБОУ СОШ № 19  15 

106 Модельян  Рафик  Суренович 5 МБОУ СОШ № 19  15 

107 Аведян Эльдар Леонидович  5 МБОУ ООШ № 26 15 

108 гамалян лев андреевич 5 МБОУ ООШ № 26 15 

109 плотников  тамир русланович  5 МБОУ ООШ № 26 15 

110 Верещагина Маргарита Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 25  15 

111 Нагучева Ирина Юнусовна 5 МБОУ СОШ № 25  15 

112 Артенян Лика Кареновна 5 МБОУ СОШ № 4 15 

113 Смирнова Ева Михайловна 5 МБОУ СОШ № 4 15 

114 Рахимова София Одиловна 5 МБОУ СОШ № 10 15 

115 Котельникова  Дарья  Алексеевна 5 МБОУ СОШ № 19  14 

116 Шумейко  Ярослав  Юрьевич 5 МБОУ СОШ № 19  14 

117 Харитонова  София  Дмитриевна 5 МБОУ СОШ № 19  14 

118 Хагуров Ильяс Нальбиевич 5 МБОУ ООШ № 28 14 

119 Бжассо  Алан Муратович 5 МБОУ СОШ № 30 14 

120 Маргосян Карен Артурович 5 МБОУ ООШ № 38 14 



6 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

121 Шмид  Кира  Игоревна 5 МБОУ СОШ № 19  13 

122 Линёв Максим Александрович 5 МБОУ СОШ № 25  13 

123 Белых Полина Алексеевна 5 МБОУ СОШ № 29  13 

124 Мадиков Богдан Русланович 5 МБОУ гимназия №1  13 

125 Кухаренко  Анна Михайловна 5 МБОУ гимназия №1  13 

126 Бурназян Карина Аравна 5 МБОУ СОШ № 10 13 

127 Варельджан Полина Евгеньевна 5 МБОУ СОШ № 8 13 

128 Новых Аврелия Георгиевна 5 МБОУ СОШ № 12 12 

129 Анисина Милана Салимовна 5 МБОУ СОШ № 12 12 

130 Тепулян Даниил Николаевич 5 МБОУ СОШ № 12 12 

131 Гирштейн  Савелий Васильевич 5 МБОУ ООШ № 28 12 

132 Калайджян Мигран  Ильич 5 МБОУ СОШ № 18 12 

133 Ногаймурзаева Джанет Мурадовна 5 МБОУ СОШ № 30 12 

134 Колганова Полина Евгеньевна 5 МБОУ СОШ № 37 12 

135 Зафесов Хазрет Азаматович 5 МБОУ СОШ № 12 11 

136 Горский Павел Алексеевич 5 МБОУ СОШ № 12 11 

137 Ильинская Светлана Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 12 11 

138 Бабаян  Дмитрий  Денисович 5 МБОУ СОШ № 19  11 

139 Текнеджян  Диана  Суреновна 5 МБОУ СОШ № 19  11 

140 Молчанов  Марк  Владимирович 5 МБОУ СОШ № 19  11 

141 Самойлова Ева Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 37 11 

142 Кузнецова Милана Расуловна 5 МБОУ СОШ № 37 11 

143 Нигманов Шамиль Артурович 5 МБОУ гимназия №1  11 

144 Бобинова Мария Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 4 11 

145 Рошка Эрика Николаевна 5 МБОУ СОШ № 12 10 

146 Балабонян Андрей  Романович 5 МБОУ СОШ № 12 10 

147 Чудинова Алла Владимировна 5 МБОУ СОШ № 12 10 



7 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

148 Лушакова Милена Витальевна 5 МБОУ СОШ № 12 10 

149 Агаджанян  Мария  Арменовна 5 МБОУ СОШ № 19  10 

150 Шумейко  Ярослав  Юрьевич 5 МБОУ СОШ № 19  10 

151 Кучеренко Виолета Николаевна 5 МБОУ СОШ № 10 10 

152 Бушмелева Надежда Александровна 5 МБОУ СОШ № 12 9 

153 Нищерет  Ангелина  Максимовна 5 МБОУ СОШ № 19  9 

154 Таратушка  Демид  Александрович 5 МБОУ СОШ № 19  9 

155 Саркисян Левон Акопович 5 МБОУ СОШ № 29  9 

156 Шепелевич  Юлия Эдуардовна 5 МБОУ СОШ № 12 8 

157 Московая  Арина  Алексеевна 5 МБОУ СОШ № 19  8 

158 Языджан Диана Андреевна 5 МБОУ СОШ № 25  8 

159 Кисленко  Дарья Алексеевна 5 МБОУ СОШ № 31 8 

160 Сотников Семен Николаевич 5 МБОУ СОШ № 4 8 

161 Яковенко Даниил Александрович 5 МБОУ СОШ № 4 8 

162 Эсмерова  Элина  Исмаиловна 5 МБОУ СОШ № 12 7 

163 Хабибова Мирослава Альбертовна 5 МБОУ СОШ № 25  7 

164 Шаров Даниил Андреевич 5 МБОУ СОШ № 4 7 

165 Демьянов Семён Геннадьевич 5 МБОУ СОШ № 4 7 

166 Тихонов Константин Романович 5 МБОУ СОШ № 10 7 

167 Зарипов Данил Денисович 5 МБОУ СОШ № 10 7 

168 Корякин Богдан Алексеевич 5 МБОУ СОШ № 10 7 

169 Глушков  Руслан Денисович 5 МБОУ СОШ № 12 6 

170 Вернигоров  Руслан  Олегович 5 МБОУ СОШ № 19  6 

171 Шоотох Исмаил Русланович 5 МБОУ СОШ № 10 6 

172 Парталян Арин Игоревна 5 МБОУ СОШ № 10 6 

173 Тишин Ярослав Алексеевич 5 МБОУ СОШ № 10 6 

174 Асатрян Асатур Самвелович 5 МБОУ СОШ № 10 6 



8 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

175 Троян Андрей Алексеевич 5 МБОУ СОШ № 10 6 

176 Улыбашев Трофим Александрович 5 МБОУ СОШ № 10 6 

177 Уэрта Диаз Леонардо   5 МБОУ СОШ № 12 5 

178 Анциферов Тимофей Ильич 5 МБОУ ООШ № 28 5 

179 Зархошев Алик Метоевич 5 МБОУ ООШ № 28 5 

180 Щепина Марина Николаевна 5 МБОУ СОШ № 25  5 

181 Романов Михаил Николаевич 5 МБОУ СОШ № 10 5 

182 Баран Станислава Мирославовна 5 МБОУ СОШ № 14 4 

183 Райкова Вера Николаевна 5 МБОУ СОШ № 25  4 

184 Варельджан  Владислава Валерьевна 5 МБОУ СОШ № 12 3 

185 Примаков Георгий Игоревич 5 МБОУ СОШ № 30 2 

186 Шашкина Вероника Алексеевна 5 МБОУ ООШ № 28 0 

 

6 класс 

Участники 2023 года 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

1 Коблева София  Руслановна 6 МБОУ СОШ № 12 29,5 

2 Нагучев  Пшимаф Алиевич 6 МБОУ СОШ № 15 29,5 

3 Мукминова Кристина Ленаровна 6 МБОУ СОШ № 29  28,5 

4 Рогонян Алварт Альбертовна 6 МБОУ СОШ № 12 28 

5 Биджосян Даниэлла Робертовна 6 МАОУ СОШ № 11 28 

6 Ачмизова Милана  Нальбиевна 6 МБОУ ООШ № 17  28 

7 Безуглова София Александровна 6 МБОУ ООШ № 17  28 

8 Суворова Майя Алексеевна 6 МБОУ СОШ № 29  27 

9 Ачмизова Инна Зауровна 6 МБОУ ООШ № 17  27 

10 Можгова  Ариана Арсеновна 6 МБОУ СОШ № 12 26 

11 Яйли Арсений Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 5  23,5 

12 Пасакас Арина Викторовна 6 МБОУ СОШ № 37 23 



9 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

13 Кошман Константин Александрович 6 МБОУ СОШ № 8 23 

14 Шин Арина Игоревна 6 МБОУ СОШ № 37 22 

15 Леонтьев Лев Владимирович 6 МАОУ СОШ № 5  21,5 

16 Лахов Александр Валерьевич 6 МБОУ СОШ № 24 21 

17 Терзян Стелла Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 11 21 

18 Яненко Екатерина Ивановна 6 МБОУ СОШ № 37 21 

19 Коблева Кристина Айсовна 6 МБОУ ООШ № 17  21 

20 Некрасов Ярослав Александрович 6 МБОУ СОШ № 36 21 

21 Патрушева Дарья Владимировна 6 МБОУ СОШ № 24 20,5 

22 Мафагел Руслан Саферович 6 МБОУ СОШ № 24 20 

23 Криммель Максим Александрович 6 МБОУ СОШ № 8 20 

24 Жанова Виталина Романовна 6 МБОУ ООШ № 17  20 

25 Хагуров Яков Станиславович 6 МБОУ ООШ № 17  20 

26 Башкирцева Мария Дмитриевна 6 МБОУ СОШ № 36 20 

27 Варданян Руслан Романович 6 МБОУ СОШ № 36 20 

28 Волохова  Мария Сергеевна 6 МБОУ СОШ № 12 19 

29 Харитонов Илья Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 20 19 

30 Андрейчев Илья Вячеславович 6 МБОУ СОШ № 18  19 

31 Владимиров Матвей Алексеевич 6 МБОУ СОШ № 29  18,5 

32 Жиганов Максим Михайлович 6 МБОУ СОШ № 4 18,5 

33 Боков Николай Николаевич 6 МБОУ СОШ № 18  18 

34 Бадалова Милана Рамазановна 6 МБОУ СОШ № 37 18 

35 Парамонов Иван Анатольевич 6 МБОУ гимназия № 1  18 

36 Болжеларский Евгений Александрович 6 МБОУ СОШ № 10 18 

37 
Панасенко-

Агарков Тимур Игоревич 
6 МБОУ СОШ № 36 18 

38 Колесников Виктор Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 5  17,5 

39 Шпилевой  Илья   6 МАОУ СОШ № 11 17,5 



10 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

40 Тхагушева Камилла Юрьевна 6 МБОУ СОШ № 12 17,5 

41 Чобанян Милена Агароновна 6 МБОУ СОШ № 14 17,5 

42 Гриднева Элина Владимировна 6 МБОУ СОШ № 14 17,5 

43 Аллахвердов Тигран Каренович 6 МБОУ СОШ № 29  17,5 

44 Ачмизов Асхад Хазретович 6 МАОУ СОШ № 35 17,5 

45 Моджорян Вероника Александровна 6 МАОУ СОШ № 11 17 

46 Арутюньян Давид Романович 6 МБОУ гимназия № 1  17 

47 Макаров Иван Романович 6 МБОУ СОШ № 10 17 

48 Лазюк Николай Александрович 6 МБОУ СОШ № 8 17 

49 Мирошников Радомир Денисович 6 МБОУ СОШ № 8 17 

50 Годовникова Дарья Олеговна 6 МБОУ СОШ № 25  16,5 

51 Федорова Кристина Евгеньевна 6 МБОУ СОШ № 29  16,5 

52 Покацкая Елена Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 35 16,5 

53 Поберий Аким  Максимович 6 МАОУ СОШ № 11 16 

54 Рыбкин  Даниил  Владимирович 6 МБОУ СОШ № 19  16 

55 Кемалурия Камила  Георгиевна  6 МБОУ ООШ № 26 16 

56 Кузнецова Майя Михайловна 6 МАОУ СОШ № 11 16 

57 Арутюнян Виктория Абрамовна 6 МАОУ СОШ № 35 16 

58 Правдина Анастасия Валерьевна 6 МАОУ СОШ № 35 16 

59 Косов Илья  Алексеевич 6 МБОУ гимназия № 1  16 

60 Сухоручкина Виталия Игоревна 6 МБОУ гимназия № 1  16 

61 Волков Владислав Георгиевич 6 МБОУ СОШ № 10 16 

62 Колчин Захар Павлович 6 МБОУ СОШ № 10 16 

63 Иванников  Роман Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 11 15,5 

64 Петрова  Арина  Андреевна 6 МБОУ СОШ № 19  15,5 

65 Пангратян Миланья Оганнесовна 6 МАОУ СОШ № 35 15,5 

66 Богдан Валерия Александровна 6 МАОУ СОШ № 35 15,5 



11 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

67 Виданов  Марк  Ильич 6 МБОУ СОШ № 19  15 

68 Кузнецова Майя Михайловна 6 МАОУ СОШ № 11 15 

69 Фролова Полина Олеговна 6 МБОУ СОШ № 34 15 

70 Люфт Никита Артемович 6 МБОУ СОШ № 10 15 

71 Султанахмедова Арина Адылевна 6 МБОУ СОШ № 10 15 

72 Григорян  Платон  Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 11 14,5 

73 Жирова Маргарита Александровна 6 МБОУ СОШ № 14 14,5 

74 Пучков Дмитрий Григорьевич 6 МБОУ СОШ № 24 14,5 

75 Кирюшина Анастасия  Валерьевна 6 МБОУ гимназия № 1  14,5 

76 Довжик Екатерина Олеговна 6 МБОУ СОШ № 24 14 

77 Махова Анастасия Павловна 6 МБОУ СОШ № 24 14 

78 Бондарь Иван Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 29  14 

79 Демерчян Анна Сергеевна 6 МБОУ СОШ № 34 14 

80 Живогляядов Владислав Олегович 6 МБОУ СОШ № 10 14 

81 Гаевский Матвей Владимирович 6 МБОУ СОШ № 3 14 

82 Брайченко Полина Александровна 6 МБОУ СОШ № 12 13,5 

83 Кириллов Роман Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 24 13,5 

84 Левадная Кира Валентиновна 6 МБОУ СОШ № 29  13,5 

85 Тешева Анжелика Алексеевна 6 МБОУ СОШ № 29  13,5 

86 Царева Ева Денисовна 6 МБОУ СОШ № 18  13,5 

87 Соловьева  Ксения   6 МАОУ СОШ № 11 13 

88 Рогонян Каролина Левоновна 6 МБОУ СОШ № 12 13 

89 Чубукова Назар Андреевич 6 МБОУ СОШ № 14 13 

90 Страшко Артемий Борисович 6 МБОУ СОШ № 24 13 

91 Бакуменко Владимир Игоревич 6 МБОУ СОШ № 25  13 

92 Шхалахова Амалия Аслановна 6 МБОУ СОШ № 29  13 

93 Меднова  Александра Андреевна 6 МБОУ ООШ № 16 13 



12 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

94 Туголукова Елизавета Андреевна 6 МАОУ СОШ № 35 13 

95 Маркарьян Иван Сергеевич 6 МБОУ гимназия № 1  13 

96 Шапитько Глеб Алексеевичвич 6 МБОУ гимназия № 1  13 

97 Чаюков Глеб Станиславович 6 МБОУ СОШ № 4 13 

98 Дрель Валерия Антоновна 6 МБОУ СОШ № 10 13 

99 Порохова Алиса Леонардовна 6 МБОУ СОШ № 3 13 

100 Нагапетян Кристина Самвеловна 6 МАОУ СОШ № 5  12,5 

101 Чубарова  Екатерина   6 МАОУ СОШ № 11 12,5 

102 Кудин  Станислав  Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 11 12,5 

103 Попова Анастасия Станиславовна 6 МБОУ СОШ № 14 12,5 

104 Буко Валерия Романовна 6 МБОУ СОШ № 25  12,5 

105 Тарасова Мария Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 35 12,5 

106 Дегтярев Глеб Михайлович 6 МБОУ гимназия № 1  12,5 

107 Попова  Виктория  Ильинична 6 МАОУ СОШ № 11 12 

108 Назаренко Данат Александрович 6 МБОУ СОШ № 12 12 

109 Бедикян Артем Хазарович 6 МБОУ СОШ № 12 12 

110 Николаенко Мария Алековна 6 МБОУ СОШ № 24 12 

111 Белицкая Ксения Олеговна 6 МБОУ СОШ № 29  12 

112 Руденко Мария Герардовна 6 МБОУ СОШ № 29  12 

113 Неустроева Елизавета Антоновна 6 МБОУ СОШ № 37 12 

114 Арутюнов Артем Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 10 12 

115 Меньшиков Аркадий Андреевич 6 МАОУ СОШ № 5  11,5 

116 Худойкулов Тимур Баходирович 6 МБОУ СОШ № 25  11,5 

117 Полянская Ульяна Артемовна 6 МБОУ СОШ № 29  11,5 

118 Ляховская Соломия Валерьевна 6 МАОУ СОШ № 35 11,5 

119 Матвиенко Алиса Андреевна 6 МБОУ гимназия № 1  11,5 

120 Нагучев Дамир Айдамирович 6 МБОУ СОШ № 15 11 



13 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

121 Клапина  Екатерина  Алексеевна 6 МБОУ СОШ № 19  11 

122 Дикова Алеся  Александровна 6 МБОУ СОШ № 20 11 

123 Шихова Анастасия Алексеевна 6 МБОУ СОШ № 25  11 

124 Симон Кирилл Станиславович 6 МБОУ СОШ № 29  11 

125 Калустян  Ирина  Арутюновна 6 МБОУ СОШ № 18  11 

126 Копайгора Арина Ивановна 6 МБОУ гимназия № 1  11 

127 Конджария Михаил Юрьевич 6 МБОУ СОШ № 10 11 

128 Малахова  Милослава Александровна 6 МБОУ ООШ № 38 11 

129 Богосян  Арина  Рустамовна 6 МБОУ СОШ № 19  10,5 

130 Шхалахова Сафина Индаровна 6 МБОУ СОШ № 24 10,5 

131 Топорова Арина Сергеевна 6 МБОУ СОШ № 25  10,5 

132 Петрушан Алина Николаевна 6 МБОУ ООШ № 16 10,5 

133 Щепкин Егор Дмитриевич 6 МБОУ СОШ № 37 10,5 

134 Солохин  Артем  Александрович 6 МАОУ СОШ № 11 10 

135 Нагучева Сарета Саферовна 6 МБОУ СОШ № 15 10 

136 Федорова  Ангелина Степановна 6 МБОУ СОШ № 24 10 

137 Васильев Тимофей Аркадьевич 6 МБОУ ООШ № 28 10 

138 Тхагушева Зарема Анзауровна 6 МБОУ СОШ № 25  10 

139 Иванов Илья Михайлович 6 МБОУ СОШ № 29  10 

140 Идемечев  Егор Алексеевич 6 МБОУ СОШ № 31 10 

141 Косов  Макар Алексеевич 6 МБОУ гимназия № 1  10 

142 Ильичева Анастасия Сергеевна 6 МБОУ ООШ № 39 10 

143 Брыжникова  Ирина  Владимировна 6 МАОУ СОШ № 11 9,5 

144 Хачемизова  София   6 МАОУ СОШ № 11 9,5 

145 Кондрашкин Арсений Игоревич 6 МБОУ СОШ №33 9,5 

146 Кочконян Жасмин Валерьевна 6 МАОУ СОШ № 35 9,5 

147 Гарбарчук  Даниил Александрович 6 МАОУ СОШ № 11 9 



14 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

148 Пономаренко  Максим  Александрович 6 МБОУ СОШ № 19  9 

149 Чеузова  Полина Антоновна 6 МБОУ ООШ № 32 9 

150 колаевна Елена Николаевна 6 МБОУ ООШ № 16 9 

151 Гайворонская  Александра Александровна 6 МБОУ гимназия № 1  9 

152 Дегтярев Федор Михайлович 6 МБОУ гимназия № 1  9 

153 Мовчан Алексей Максимович 6 МБОУ СОШ № 4 9 

154 Даньшина Полина Игоревна 6 МБОУ СОШ № 10 9 

155 Пантузенко Надежда Александровна 6 МБОУ СОШ № 3 9 

156 Папаян Анна Артемовна 6 МАОУ СОШ № 5  8,5 

157 Мутко  Аксинья  Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 11 8,5 

158 Писаненко  Варвара  Андреевна 6 МБОУ СОШ № 19  8,5 

159 Садовский Виктор Владимирович 6 МБОУ ООШ № 28 8,5 

160 Рыбас Даниил Андреевич 6 МБОУ СОШ № 25  8,5 

161 Куницына  Авелина  Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 11 8 

162 Поздняков Егор Александрович 6 МБОУ СОШ № 29  8 

163 Хоконов Ильдар Тимурович 6 МБОУ СОШ № 29  8 

164 Варданян Андраник Варданович 6 МАОУ СОШ № 35 8 

165 Левин тимур Самвелович 6 МБОУ гимназия № 1  8 

166 Дилян  Давид Рафаелович 6 МБОУ ООШ № 38 8 

167 Пашенко Антон Витальевич 6 МБОУ ООШ № 28 7,5 

168 Сиденко Екатерина Александровна 6 МБОУ ООШ № 28 7,5 

169 Доля  Макар Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 25  7,5 

170 Согоян Сирануш Геворговна 6 МАОУ СОШ № 35 7,5 

171 Эркинбоев Хуррамбек Зафарбек угли 6 МБОУ СОШ № 4 7,5 

172 Зайцева Кира Игоревна 6 МАОУ СОШ № 5  7 

173 Палагина Арина   6 МАОУ СОШ № 11 7 

174 Гундаров  Сергей  Николаевич 6 МБОУ СОШ № 19  7 



15 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

175 Бибаев Арсен Станиславович 6 МБОУ СОШ № 34 7 

176 Веренчик Кирилл Дмитриевич 6 МБОУ СОШ № 10 7 

177 Татосян Амалия Кироговна 6 МБОУ СОШ № 10 7 

178 Матосян Ангелина Суриковна 6 МБОУ СОШ № 10 7 

179 Буркова Алиса Витальевна 6 МБОУ СОШ № 8 7 

180 Вишняков Родион Олегович 6 МБОУ СОШ № 8 7 

181 Скрипник Сергей Серапинович 6 МБОУ СОШ № 18  6 

182 Карабуюклиян Родион Оегович 6 МАОУ СОШ № 35 6 

183 Филимонов Тимур Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 10 6 

184 Дядькова Анггелина Алексеевна 6 МБОУ СОШ № 10 6 

185 Щикальцов Артем Евгеньевич 6 МБОУ СОШ № 10 6 

186 Краснобаева Виктория Викторовна 6 МБОУ СОШ № 10 6 

187 Назарова Майя Романовна 6 МАОУ СОШ № 5  5 

188 Гончаров  Дмитрий   6 МАОУ СОШ № 11 5 

189 Шафи  Милана  Азаматовна 6 МБОУ СОШ № 19  5 

190 Ермакова Ярослава Алексеевна 6 МБОУ ООШ № 28 5 

191 Корковсь Александр Андреевич 6 МБОУ СОШ № 25  5 

192 Ребещенко  Кирилл Александрович 6 МБОУ ООШ № 32 5 

193 Арутюнян Анаида Самвеловна 6 МБОУ СОШ № 34 5 

194 Кузнецов Артём Романович 6 МБОУ ООШ № 28 4,5 

195 Милоян Грач Амбарцумович 6 МАОУ СОШ № 35 4,5 

196 Борисова Валерия Анатольевна 6 МАОУ СОШ № 35 4,5 

197 Халявкин Иван Владимирович 6 МАОУ СОШ № 5  4 

198 Лобанов Глеб Егорович 6 МБОУ СОШ № 10 4 

199 Аралова Дарина Борисовна 6 МБОУ СОШ № 10 4 

200 Колюхова Александра Антоновна 6 МАОУ СОШ № 5  3,5 

201 Маргосян Эстера Рафиковна 6 МАОУ СОШ № 5  3 



16 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

202 Куницина Екатерина Геннадьевна 6 МБОУ СОШ № 20 3 

203 Корепанова Валерия Евгеньевна 6 МБОУ ООШ № 32 3 

204 Тунян  Ваче Гарикович 6 МБОУ СОШ № 8 3 

205 Манченко  Семен Николаевич 6 МАОУ СОШ № 5  2 

206 Иванов Владимир Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 5  2 

207 Загвоскина Полина Максимовна 6 МБОУ СОШ № 8 2 

208 Такахо  Нарт Русланович 6 МБОУ СОШ № 12 1,5 

209 Кехян Милена Арутовна 6 МАОУ СОШ № 5  1 

210 Жаров Максим Андреевич 6 МБОУ СОШ № 12 1 

 

7 класс 

 

Участники 2023 года 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

1 Сатушкин Роман Евгеньевич 7 МБОУ гимназия № 1  32 

2 Сагарьян Адель Владимировна 7 МБОУ СОШ № 36 31 

3 Сорокина Ангелина Андреевна 7 МБОУ гимназия № 1  26 

4 Бескоровайнова Алина Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 10 26 

5 Сивак Матвей Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 10 26 

6 Юзов Богдан Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 37 25 

7 Сметанина Дарья Владимировна 7 МБОУ СОШ № 36 25 

8 Боганец богдан Александрович 7 МБОУ СОШ № 25 24 

9 Торосян Милана  Пайлаковна  7 МАОУ СОШ № 11 23 

10 Иващенко Марина Андреевна 7 МБОУ ООШ № 28 23 

11 Воропаева Ева Матвеевна 7 МАОУ СОШ № 11 23 

12 Рыжкова Марьяна Андреевна 7 МБОУ СОШ № 37 23 

13 Комаревцев Ростислав Аоексеевич 7 МБОУ ООШ № 39 22 

14 Воропаева Амелия Матвеевна 7 МАОУ СОШ № 11 21 



17 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

15 Киндеркнехт Василий Игоревич 7 МБОУ СОШ № 30 21 

16 Каракян Жанна Артуровна 7 МАОУ СОШ № 11 20 

17 Богма София Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 11 20 

18 Орлов Артём Максимович 7 МБОУ СОШ № 29 20 

19 Прилипкин Максим Валерьевич 7 МАОУ СОШ № 11 20 

20 Шешуков Владислав Станиславович 7 МБОУ СОШ № 37 20 

21 Костанян Марта Константиновна 7 МАОУ СОШ № 5  19 

22 Ереминко Вероника Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 25 19 

23 Волочий Даниил Михайлович 7 МБОУ ООШ № 39 19 

24 Костанян Артур Константинович 7 МАОУ СОШ № 5  18 

25 Корчуганов Иван Васильевич 7 МАОУ СОШ № 11 18 

26 Тутова Анастасия Владимировна 7 МАОУ СОШ № 11 18 

27 Подорванов Иван Александрович 7 МБОУ СОШ № 18 18 

28 Гайворонский  Юрий Александрович 7 МБОУ гимназия № 1  18 

29 Филиппова Маргарита Платоновна 7 МБОУ СОШ № 10 18 

30 Кейджян Эвита Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 5  17 

31 Скворцова Наталия Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 11 17 

32 Ильина Дарья Александровна 7 МБОУ ООШ № 28 17 

33 Артынова  Ульяна Георгиевна 7 МАОУ СОШ № 11 17 

34 Мохов Денис Александрович 7 МАОУ СОШ № 11 16 

35 Пономаренко Алексей Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 11 15 

36 Усольцев Богдан Валерьевич 7 МАОУ СОШ № 11 15 

37 Григорьева Ева Андреевна 7 МБОУ СОШ № 25 15 

38 Кобылкин Глеб Дмитриевич 7 МБОУ гимназия № 1  15 

39 Гергель Елизавета Владимировна 7 МБОУ СОШ № 10 15 

40 Абдулкафарова Тамила Расифовна 7 МБОУ СОШ № 10 15 

41 Новицкий Александр Артемович 7 МАОУ СОШ № 11 14 



18 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

42 Лущик Надежда Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 11 14 

43 Стомат  София Александровна 7 МБОУ гимназия № 1  14 

44 Карпов Михаил Александрович 7 МБОУ ООШ № 17  14 

45 Амирова Карина Абусовна 7 МАОУ СОШ № 11 13 

46 Пятунина Плина Кирилловна 7 МАОУ СОШ № 11 13 

47 Маринова Вероника Жульяновна 7 МБОУ СОШ № 12 13 

48 Нагучева Милана Рустамовна 7 МБОУ СОШ № 15 13 

49 Казанокова Мадина Рустамовна 7 МБОУ СОШ № 25 13 

50 Андриенко Илья Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 25 13 

51 Василькивец Анна Федоровна 7 МБОУ СОШ № 34 13 

52 Глыбовская  Алена Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 1  13 

53 Журавлева Александра Александровна 7 МБОУ гимназия № 1  13 

54 Дыба Николь Альбертовна 7 МАОУ СОШ № 5  12 

55 Татаркина Млена Игоревна 7 МАОУ СОШ № 11 12 

56 Коблева Амина Асланбиевна 7 МБОУ СОШ № 12 12 

57 Лушакова Маргарита Витальевна 7 МБОУ СОШ № 12 12 

58 Зафесова Самия Азаматовна 7 МБОУ СОШ № 12 12 

59 Дабежа Никита Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 25 12 

60 Куадже Руслан Раминович 7 МБОУ СОШ № 25 12 

61 Мурашкин Даниил Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 25 12 

62 Гришакин Николай Андреевич 7 МБОУ СОШ № 29 12 

63 Смирнова София Александровна 7 МБОУ СОШ № 29 12 

64 Безносюк  Снежана Викторовна 7 МБОУ СОШ № 18 12 

65 Корчуганов Роман Васильевич 7 МАОУ СОШ № 11 11 

66 Морозова Екатерина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 11 11 

67 Головизин  Ростислав  Александрович 7 МБОУ СОШ № 19  11 

68 Бязров Роланд Алексеевич 7 МБОУ ООШ № 23 11 



19 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

69 Рябенко Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 18 11 

70 Казимова Лилия Николаевна 7 МБОУ СОШ № 34 11 

71 Харитонов Владислав Андреевичвич 7 МБОУ гимназия № 1  11 

72 Руденко Иван Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 5  10 

73 Жернакова  Вероника  Владимировна 7 МАОУ СОШ № 11 10 

74 Микляева Анастасия Евгеньевна 7 МАОУ СОШ № 11 10 

75 Здор Злата Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 11 10 

76 Перепелицына  Елизавета Николаевна 7 МАОУ СОШ № 11 10 

77 Нехай Султан Асланович 7 МБОУ СОШ № 15 10 

78 Дивянин Савва Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 25 10 

79 Ксензова Мария Александровна 7 МБОУ СОШ № 29 10 

80 Воробьев  Роман Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 37 10 

81 Прозорова Мария Александровна 7 МБОУ гимназия № 1  10 

82 Седлуха Кирилл Алексеевич 7 МБОУ гимназия № 1  10 

83 Филь  матвей Алексеевич 7 МБОУ гимназия № 1  10 

84 Еремтна Алена Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 10 10 

85 Врадий Наталья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 10 10 

86 Дубинин Александр Александрович 7 МБОУ СОШ № 10 10 

87 Феррейн Филл Иванович 7 МБОУ ООШ № 38 10 

88 Терзиян  Ева Еревантовна 7 МБОУ ООШ № 38 10 

89 Шелудешев Ярослав  Александрович 7 МАОУ СОШ № 11 9 

90 Вшивцева Варвара  Ильинична 7 МАОУ СОШ № 11 9 

91 Ветошников  Даниил  Антонович 7 МАОУ СОШ № 11 9 

92 Крюков Дмитрий Алексеевич 7 МБОУ ООШ № 23 9 

93 Тимошенко Сергей Денисович 7 МБОУ ООШ № 23 9 

94 Макарова Яна Денисовна 7 МБОУ СОШ № 25 9 

95 Захарьян Юрий Вартанович 7 МБОУ СОШ № 25 9 



20 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

96 Ачмизова Диана Анатольевна 7 МАОУ СОШ № 35 9 

97 Ураева Арина Константиновна 7 МБОУ гимназия № 1  9 

98 Ачмизова Альвина Халидовна 7 МБОУ ООШ № 17  9 

99 Корнилова София Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 11 8 

100 Авджян Дарья Владимировна 7 МАОУ СОШ № 11 8 

101 Габаеров Игнат Гелиосович 7 МАОУ СОШ № 11 8 

102 Тимошенко Кирилл Дмитриевич 7 МБОУ ООШ № 23 8 

103 Федяев Владимир Александрович 7 МБОУ СОШ № 24 8 

104 Захаров Ярослав Борисович 7 МБОУ СОШ № 24 8 

105 Чувалджан  Виктория Андреевна 7 МБОУ ООШ № 26 8 

106 Зинченко Кирилл Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 25 8 

107 Зубко Леонид Романович 7 МБОУ СОШ № 25 8 

108 Качлавашвили София Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 31 8 

109 Цихомский Георгий Евгеньевич 7 МБОУ ООШ № 32 8 

110 Гаспарян  Гриша Гарегинович 7 МБОУ СОШ № 18 8 

111 Савельева Екатерина Вячеславовна 7 МБОУ СОШ № 34 8 

112 Задорожний Никита Владимирович 7 МБОУ СОШ № 10 8 

113 Кострыкина Мария Викторовна 7 МБОУ СОШ № 8 8 

114 Бахарев Илья Максимович 7 МАОУ СОШ № 11 7 

115 Чолакян  Эмилия Ашотовна 7 МАОУ СОШ № 11 7 

116 Юдин  Иван Васильевич 7 МАОУ СОШ № 11 7 

117 Яковлева  Эвелина   7 МАОУ СОШ № 11 7 

118 Доцнко  Егор ихайлович 7 МАОУ СОШ № 11 7 

119 Расулова Наргиз  Ахмедовна 7 МБОУ СОШ № 12 7 

120 Полянский Матвей Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 12 7 

121 Мадиков Назар Андреевич 7 МБОУ СОШ № 14 7 

122 Керселян Арина Арутовна  7 МБОУ ООШ № 26 7 



21 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

123 Мошкин Михаил Денисович 7 МБОУ СОШ № 25 7 

124 Мищенко  Арина Алексеевна 7 МБОУ ООШ № 32 7 

125 Сулягина Анна Александровна 7 МАОУ СОШ № 35 7 

126 Бакланова София Игоревна 7 МБОУ СОШ № 8 7 

127 Филенко Кирилл Витальевич 7 МБОУ ООШ № 38 7 

128 Панина Любовь Петровна 7 МАОУ СОШ № 5  6 

129 Жолобов Богдан Юрьевичч 7 МАОУ СОШ № 11 6 

130 Крачко  Артем Алексаедрович 7 МАОУ СОШ № 11 6 

131 Милешко Илья Андреевич 7 МБОУ СОШ № 12 6 

132 Нагучев  Салим Заурович 7 МБОУ СОШ № 24 6 

133 Руденко Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 25 6 

134 Шелудишева Кира Вадимовна 7 МБОУ ООШ № 16 6 

135 Головкин Павел Александрович 7 МБОУ СОШ № 30 6 

136 Некипелов  Илья Назарович 7 МБОУ СОШ № 37 6 

137 Маркарьян Милана Миграновна 7 МБОУ гимназия № 1  6 

138 Пархоменко  Арсений Дмитриевич 7 МБОУ гимназия № 1  6 

139 Буюкьян Киркор Сетракович 7 МБОУ СОШ № 10 6 

140 Михайлова Амалия Кареновна 7 МБОУ СОШ № 10 6 

141 Пиксаев Роман Михайлович 7 МБОУ ООШ № 17  6 

142 Таниев Владислав Григорьевич 7 МБОУ СОШ № 2 5 

143 Бекирова Сабина Екубовна 7 МБОУ СОШ № 2 5 

144 Самойлова Дарья Александровна 7 МАОУ СОШ № 5  5 

145 Русаков Еремей Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 11 5 

146 Комлева  Анастасия Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 11 5 

147 Петров Игнат Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 14 5 

148 Санжиков Александр Александрович 7 МБОУ СОШ № 24 5 

149 Марсыгина Анастасия Сергеевна 7 МБОУ ООШ № 28 5 



22 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

150 Секушин Фуат Николаевич 7 МБОУ СОШ № 25 5 

151 Купцов Тимур Андзорович 7 МБОУ СОШ № 25 5 

152 Лаврухина София Игоревна 7 МБОУ СОШ № 25 5 

153 Бастракова  Екатерина Александровна 7 МБОУ ООШ № 32 5 

154 Аракелян Инга Эдиссоновна 7 МБОУ ООШ № 32 5 

155 Степанова  Каринэ Романовна 7 МБОУ ООШ № 32 5 

156 Даниелян Артем Самвелович 7 МБОУ СОШ № 30 5 

157 Терзиян Артем Александрович 7 МАОУ СОШ № 35 5 

158 Туркменян Сергей Мисакович 7 МАОУ СОШ № 35 5 

159 Нестеров Тимофей Сергеевич 7 ГКОУ КШИ  5 

160 Шапитько Александра Алексеевна 7 МБОУ гимназия № 1  5 

161 Соболева Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 10 5 

162 Чамян Артур Альбертович 7 МБОУ СОШ № 10 5 

163 Подковырина Дарья Анатольевна 7 МБОУ СОШ № 10 5 

164 Семенова Яна Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 10 5 

165 Луценко Варвара Семеновна 7 МБОУ СОШ № 8 5 

166 Аракелян Милана Меграновна 7 МАОУ СОШ № 5  4 

167 Иматова Вероника Романовна 7 МАОУ СОШ № 5  4 

168 Залогин Богдан Андреевич 7 МАОУ СОШ № 5  4 

169 Беловодченко  Анасасия Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 11 4 

170 Илиади Ефим Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 14 4 

171 Луцик Илья Владимирович 7 МБОУ СОШ № 25 4 

172 Малхосьян Александр Романович 7 МБОУ СОШ № 25 4 

173 Саенко Иван Алексеевич 7 МБОУ ООШ № 32 4 

174 Шереметьев Павел Сергеевич 7 МБОУ ООШ № 32 4 

175 Абдуллин Аскар Ринатович 7 ГКОУ КШИ  4 

176 Окунцов Давид Витальевич 7 ГКОУ КШИ  4 



23 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

177 Овсянников  Федор Иванович 7 МБОУ гимназия № 1  4 

178 Хусаинов Тамерлан Айранович 7 МБОУ СОШ № 10 4 

179 Янко Дмитрий Михайлович 7 МБОУ СОШ № 10 4 

180 Асатрян Тамара Оганесовна 7 МБОУ СОШ № 10 4 

181 Деревянко София Игоревна 7 МБОУ ООШ № 17  4 

182 Иваненко Иван Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 5  3 

183 Каракушян Георгий Дигранович 7 МБОУ ООШ № 28 3 

184 Недбайлов Григорий Александрович 7 МБОУ ООШ № 28 3 

185 Расулова Тахмина Мухамедовна 7 МБОУ ООШ № 28 3 

186 Рамазян Алан Виленович 7 МБОУ СОШ № 25 3 

187 Сальников Никита Артемович 7 МБОУ СОШ № 25 3 

188 Секушин Фуат Николаевич 7 МБОУ СОШ № 25 3 

189 Симкина Кира Владимировна 7 МБОУ СОШ № 31 3 

190 Ключкина Арина Витальевна 7 МБОУ ООШ № 32 3 

191 Вишняк  Александрина Николаевна 7 МБОУ ООШ № 16 3 

192 Цветов Александр Игоревич 7 МБОУ СОШ № 30 3 

193 Кудряшов Егор Васильевич 7 МБОУ СОШ № 30 3 

194 Григорян Геворк Каренович 7 МАОУ СОШ № 35 3 

195 Гусейнов Назар Вадимович 7 ГКОУ КШИ  3 

196 Данилин Валентин Сергеевич 7 ГКОУ КШИ  3 

197 Довгаль Денис Альбертович 7 ГКОУ КШИ  3 

198 Ладейщиков Никита Владиславович 7 ГКОУ КШИ  3 

199 Смирнов Александр Романович 7 ГКОУ КШИ  3 

200 Кулясова Яна Олеговна 7 МБОУ СОШ № 4 3 

201 Петросян Воскеат Размиковна 7 МБОУ СОШ № 10 3 

202 Вергунова Анастасия Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 12 2 

203 Кочконян Вячеслав Владимирович 7 МБОУ СОШ № 14 2 



24 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

204 Напсо Мадин Маджидович 7 МБОУ СОШ № 14 2 

205 Рогожин Владислав Владимирович 7 МБОУ СОШ № 14 2 

206 Нагучева Сура Гучипсовна 7 МБОУ СОШ № 15 2 

207 Гитарин Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 25 2 

208 Джафич Семир Омер 7 МБОУ СОШ № 25 2 

209 Загуляев Сергей Витальевич 7 МБОУ СОШ № 25 2 

210 Прачева Кира  Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 33 2 

211 Вишняк  Дарья Дмитриевна 7 МБОУ ООШ № 16 2 

212 Петросян Богдан Артемович 7 МБОУ СОШ № 30 2 

213 Беловолов Леон Артемович 7 МАОУ СОШ № 35 2 

214 Мафагел Булат Юнусович 7 МБОУ СОШ № 37 2 

215 Арзянцев Андрей Александрович 7 ГКОУ КШИ  2 

216 Дьячков Артем Михайлович 7 ГКОУ КШИ  2 

217 Климов Кирилл Сергеевич 7 ГКОУ КШИ  2 

218 Леонов Леон Сергеевич 7 ГКОУ КШИ  2 

219 Ляху Владимир Александрович 7 ГКОУ КШИ  2 

220 Перекрестов Роман Денисович 7 ГКОУ КШИ  2 

221 Редкозуб Иван Витальевич 7 ГКОУ КШИ  2 

222 Тараньжина Елена Александровна 7 МБОУ СОШ № 4 2 

223 Караманьян  Полина  Павлавна  7 МБОУ ООШ № 26 1 

224 Авидьян Руслана  Руслановна 7 МБОУ ООШ № 26 1 

225 Рамазян Алан Виленович 7 МБОУ СОШ № 25 1 

226 Лебедихин Роман Кириллович 7 МБОУ ООШ № 16 1 

227 Цканян 

Анна-

Виктория Амаяковна 
7 МАОУ СОШ № 35 1 

228 Завальнюк Маргарита Денисовна 7 МАОУ СОШ № 35 1 

229 Медведева Мария Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 4 1 



25 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

230 Дюдяев Сергей Евгеньевич 7 МБОУ ООШ № 28 0 

231 Санин Артём Александрович 7 МБОУ ООШ № 28 0 

232 Скляров Денис Игоревич 7 МБОУ ООШ № 28 0 

233 Соколов Владислав Викторович 7 МБОУ ООШ № 28 0 

234 Шевелёва Анастасия Владимировна 7 МБОУ ООШ № 28 0 

235 Финк Максим Андреевич 7 ГКОУ КШИ  0 

236 Фирсов  Андрей  Андреевичвич 7 МБОУ гимназия № 1  0 

 

8 класс 

Участники 2023 года 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

1 Беляева Вероника Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 1  44 

2 Волошин Никита Николаевич 7_8 МБОУ СОШ № 6 39 

3 Григорян Диана Гаиковна 8 МБОУ СОШ № 12 35 

4 Гофман Алиса Владимировна 8 МБОУ СОШ № 10 34 

5 Григорян Вероника Грайровна 8 МБОУ СОШ № 12 32 

6 Лысенко Андрей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 37 31 

7 Зацева  Мария-

Аделина 
Евгеньевна 8 

МАОУ СОШ № 11 30 

8 Коблева Фатима  Руслановна 8 МБОУ СОШ № 12 30 

9 Овчинникова Александра Алексеевна 7_8 МБОУ СОШ № 6 30 

10 Свешникова Анна Петровна 7_8 МБОУ СОШ № 6 30 

11 Иващенко Полина Витальевна 8 МБОУ ООШ № 28 28 

12 Етумян Алина Ншановна 8 МБОУ ООШ № 39 28 

13 Желобова Виталия Виталиевна 7_8 МБОУ СОШ № 6 28 

14 
Ларикова-

Морова Алена Андреевна 
8 МАОУ СОШ № 11 27 



26 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

15 Лупашко  Ксения  Николаевна 8 МАОУ СОШ № 11 27 

16 Сухов  Давид  Васильевич 8 МАОУ СОШ № 11 26 

17 Бутовн  Родион  Николаевис 8 МАОУ СОШ № 11 26 

18 Винниченко  Ева  Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 11 26 

19 Власенко Ярослав Дмитриевич 8 МБОУ гимназия № 1  26 

20 Давтян Лилит  Аликовна 8 МБОУ гимназия № 1  26 

21 Крбащян Анета Зорабовна 8 МБОУ СОШ № 12 25 

22 Шахбазьян  Лаура Артемовна 8 МБОУ гимназия № 1  25 

23 Стариковский  Кирилл Валерьевич 8 МБОУ ООШ № 39 25 

24 
Пучкова  

Мария-

Аделина Дмитриевна 
8 МАОУ СОШ № 11 

24 

25 Рудченко Анастасия Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 35 24 

26 Деев Иван Александрович 8 МБОУ СОШ № 37 24 

27 Солдатов Данил Дмитриевич 8 МБОУ гимназия № 1  24 

28 Лозбенева   Виктория  Константиновна 8 МАОУ СОШ № 11 23 

29 Осипова Глафира Андреевна 8 МБОУ СОШ № 25  23 

30 Корсун Александра Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 34 23 

31 Лищенко Дарья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 1  23 

32 Соловьева  Мария-

Аделина 
Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 11 22 

33 Розвощук  Арина  Александровгна 8 МАОУ СОШ № 11 22 

34 Гарушян Татьяна Араратовна 8 МБОУ СОШ № 34 22 

35 Уйданов Матвей Алексеевич 8 МБОУ гимназия № 1  21 

36 Клыкова Софья Валерьевна 8 МБОУ гимназия № 1  21 

37 Слухов Родион  Владимирович 8 МАОУ СОШ № 11 20 

38 Юклова  Полина  Александровна 8 МАОУ СОШ № 11 20 

39 Нестеренко Арсений Алексеевич 8 МБОУ гимназия № 1  20 

40 Матевосян Артур Арамович 8 МБОУ гимназия № 1  20 



27 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

41 Беляев Арсений Сергеевич 7_8 МБОУ СОШ № 6 20 

42 Жарикова  Светлан  Вачиковна 8 МАОУ СОШ № 11 19 

43 Дмитриева  Надежда  Романовна 8 МАОУ СОШ № 11 19 

44 Щербакова Дарья Антоновна 8 МБОУ СОШ № 34 19 

45 Костромина Вера Константиновна 8 МБОУ гимназия № 1  19 

46 Тагмазян Давид Киркорович 8 МБОУ СОШ № 8 19 

47 Тугай  Екатерина  Ивановна 8 МАОУ СОШ № 11 18 

48 Василькивец София Федоровна 8 МБОУ СОШ № 34 18 

49 Голивко Арина Леонидовна 7_8 МБОУ СОШ № 6 18 

50 Бабарыкина Милена Олеговна 8 МБОУ СОШ № 34 17 

51 Вартанова Диана Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № 10 17 

52 Журавлева Ульяна Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 8 17 

53 Бичвая Роман Гарриевич 8 МАОУ СОШ № 5 16 

54 Таранова  Мария  Генриховна 8 МАОУ СОШ № 11 16 

55 Нагучев Джамбулат Альбертович 8 МБОУ СОШ № 24 16 

56 конопельнюк  дарья юрьевна  8 МБОУ ООШ № 26 16 

57 Коробов Максим Владимирович 8 МБОУ гимназия № 1  16 

58 Ковтунова Варвара Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 5 15 

59 Тарановская  Ангелина 24.02.2009 8 МАОУ СОШ № 11 15 

60 Авджи  Руслан  Олегович 8 МАОУ СОШ № 11 15 

61 Карташов Святослав Русланович 8 МБОУ СОШ № 24 15 

62 Хитровский Вадим Александрович 8 МБОУ ООШ № 28 15 

63 Макеева Анастасия Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 25  15 

64 Беляева Диана Андреевна 8 МБОУ СОШ № 25  15 

65 Бакуменко Роман Игоревич 8 МБОУ СОШ № 25  15 

66 Язов Алексий Максимович 8 МБОУ гимназия № 1  15 

67 Прокофьева  Марина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 1  15 



28 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

68 Балакина Арина Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 1  15 

69 Царенко Екатерина Александровна 8 МАОУ СОШ № 5 14 

70 Швальбе Георгий Генрихович 8 МАОУ СОШ № 11 14 

71 Тутукова  Ксения  Аслановна 8 МАОУ СОШ № 11 14 

72 дегтярева анастасия  юрьевнеа  8 МБОУ ООШ № 26 14 

73 Рыбкина Диана Владимировна 8 МБОУ СОШ № 25  14 

74 Бровкова  Прасковья Борисовна 8 МБОУ СОШ № 18 14 

75 Комолутдинов  Марсель  Русланович 8 МАОУ СОШ № 11 13 

76 Шабунина  Мария  Александровна 8 МАОУ СОШ № 11 13 

77 Иващенко  Станислав Ильич 8 МБОУ ООШ № 28 13 

78 Киянова Арина Андреевна 8 МАОУ СОШ № 5 12 

79 Летодиани  Диана   8 МАОУ СОШ № 11 12 

80 Нестеров  Валерий  Алексеевич 8 МАОУ СОШ № 11 12 

81 Джиоева  София  Олеговна 8 МАОУ СОШ № 11 12 

82 Лебедь  Максим  Анатольевич 8 МБОУ СОШ № 19 12 

83 Рассоха Егор Игоревич 8 МБОУ СОШ № 20 12 

84 Коробейников Алексей Романович 8 МБОУ СОШ № 20 12 

85 Малова Анна Александровна 8 МБОУ гимназия № 1  12 

86 Татосян Диана Агоповна 8 МБОУ СОШ № 14 11 

87 прохоров  давид  денисович  8 МБОУ ООШ № 26 11 

88 шальберг максим викторович  8 МБОУ ООШ № 26 11 

89 Таминова Анастасия Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 25  11 

90 Кардаш Милана Андреевна 8 МБОУ СОШ № 25  11 

91 Чарчан Давид Арамович 8 МБОУ гимназия № 1  11 

92 Головин Игорь Витальевич 8 МБОУ гимназия № 1  11 

93 Бородин Артем Александрович 8 МБОУ СОШ № 3 11 

94 Ачох Тамерлан Мадинович 8 МАОУ СОШ № 5 10 



29 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

95 Евтушенко Анастасия Александровна 8 МАОУ СОШ № 5 10 

96 Соловьева  Максим  Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 11 10 

97 Губарева  Арина  Владимировна 8 МАОУ СОШ № 11 10 

98 Укрепина  Полина  Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 19 10 

99 Пашьян Аделина Арсеновна 8 МБОУ СОШ № 20 10 

100 Атрощенко Данил Андреевич 8 МБОУ СОШ № 25  10 

101 Зубко Глеб Романович 8 МБОУ СОШ № 25  10 

102 Патраков Сергей Денисович 8 МБОУ СОШ № 25  10 

103 Елагин Иван Александрович 8 МБОУ СОШ № 34 10 

104 Чернов Матвей Геннадьевич 8 ГКОУ КШИ  10 

105 Клыкова Кира Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 10 10 

106 Сошнев  Глеб  Сереевич 8 МАОУ СОШ № 11 9 

107 Поспелов  Владимир  Николаевич 8 МАОУ СОШ № 11 9 

108 Манукян  Минас  Геворгович 8 МАОУ СОШ № 11 9 

109 Чиглинцев  Максим  Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 11 9 

110 Воронина  Алиса  Александровна 8 МАОУ СОШ № 11 9 

111 Абдурахманов Александр Иванович 8 МБОУ СОШ № 12 9 

112 Сайтхужина София Руслановна 8 МБОУ СОШ № 14 9 

113 Крыгина Элина  Андреевна 8 МБОУ СОШ № 19 9 

114 Андреева Александра Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 24 9 

115 Шкапертина Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 24 9 

116 караманьян  багдан павлович 8 МБОУ ООШ № 26 9 

117 кочконян  андрей артемович  8 МБОУ ООШ № 26 9 

118 жидков  богдан вячеславович  8 МБОУ ООШ № 26 9 

119 Ветрюков Виктор Александрович 8 МБОУ СОШ № 25  9 

120 Саргсян Марина  Атомовна 8 МБОУ СОШ № 18 9 

121 Обмачевский Матвей Константинович 8 МБОУ СОШ № 4 9 



30 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

122 Тахмазян Адель Владимирович 8 МБОУ СОШ № 2 8 

123 Кара-Артиньян Вильен Артурович 8 МАОУ СОШ № 5 8 

124 Балдин Матвей Игоревич 8 МАОУ СОШ № 5 8 

125 Фирсова  Кира Игоревна 8 МАОУ СОШ № 11 8 

126 Барилова Екатерина Денисовна 8 МБОУ СОШ № 12 8 

127 Кизяев  Валерий  Иванович 8 МБОУ СОШ № 19 8 

128 Мунаев  Дмитрий  Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 19 8 

129 Бобылова Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ № 25  8 

130 Осипов Прохор Владимирович 8 МБОУ СОШ № 25  8 

131 Ключкин Кирилл Витальевич 8 МБОУ ООШ № 32 8 

132 Олейник Александра Валерьевна 8 МАОУ СОШ № 35 8 

133 Мушлян  Ангелина Нерсесовна 8 МБОУ ООШ № 38 8 

134 Кудряшова Алиса Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 7 

135 Бурка Дарья Романовна 8 МБОУ СОШ № 2 7 

136 Куадже Абрек Баричевич 8 МБОУ СОШ № 12 7 

137 Кочкурова Галина Павловна 8 МБОУ СОШ № 25  7 

138 Ветрюков Виктор Александрович 8 МБОУ СОШ № 25  7 

139 Дремучев Максим Романович 8 МБОУ СОШ № 25  7 

140 Лисицын Владислав Вадимович 8 ГКОУ КШИ  7 

141 Пахомов Вячеслав Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 2 6 

142 Горская Лада Александровна 8 МБОУ СОШ № 12 6 

143 Чувилин  Георгий  Александрович 8 МБОУ СОШ № 19 6 

144 Яковлева Мария Ростиславовна 8 МБОУ СОШ № 30 6 

145 Глущенко Семен Андреевич 8 МБОУ СОШ № 30 6 

146 Трясицина Татьяна Александровна 8 МАОУ СОШ № 35 6 

147 Сулейманова Маргарита Азадовна 8 МБОУ СОШ № 10 6 

148 Молчанов Роман Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 10 6 



31 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

149 Фейгелевич Алексей Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 6 

150 Раганян Мирослава Владимировна 8 МБОУ ООШ № 38 6 

151 Пронина Мария  Станислвовна 8 МБОУ СОШ № 2 5 

152 Аннаева Марианна Фаруховна 8 МБОУ СОШ № 2 5 

153 Маколов Кирилл Юрьевич 8 МАОУ СОШ № 5 5 

154 Леухин Михаил Геннадьевич 8 МАОУ СОШ № 5 5 

155 Савич  Давид  Викторович 8 МАОУ СОШ № 11 5 

156 Гейн Алекса  Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 19 5 

157 Ельчиков Михаил Романович 8 МБОУ СОШ № 24 5 

158 панчова ольга алексеевна  8 МБОУ ООШ № 26 5 

159 Еникеев Максим Вадимович 8 МБОУ ООШ № 28 5 

160 Мещерякова Анастасия Витальевна 8 МБОУ СОШ № 25  5 

161 Аветисян Анжелика Суриковна 8 МБОУ СОШ № 33 5 

162 Зенцов Никита Андреевич 8 МБОУ СОШ № 30 5 

163 Бондаренко Виктория Константиновна 8 МБОУ СОШ № 34 5 

164 Амзина Виктория Витальевна 8 МАОУ СОШ № 35 5 

165 Сокол Павел Александрович 8 МАОУ СОШ № 35 5 

166 Обухов Адам Андреевич 8 МБОУ СОШ № 4 5 

167 Сорокин Александр Павлович 8 МБОУ СОШ № 4 5 

168 Разинкова Елена Ивановна 8 МБОУ СОШ № 10 5 

169 Шитик Доминика Андреевна 8 МБОУ СОШ № 10 5 

170 Капитонов Владислав Федорович 8 МБОУ СОШ № 10 5 

171 Федорцова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 10 5 

172 Быковская Анна Александровна 8 МБОУ СОШ № 10 5 

173 Иванова Мария Николаевна 8 МБОУ СОШ № 10 5 

174 Семенцова Дарья Владимировна 8 МБОУ СОШ № 10 5 

175 Кухарева Лада Владимировна 8 МБОУ СОШ № 10 5 



32 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

176 Гуртавой Иван Романович 8 МБОУ СОШ № 10 5 

177 Иутина Софья Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 5 

178 Облогин Ростислав Борисович 8 МБОУ ООШ № 38 5 

179 Редик Мелания Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 4 

180 Вихрова Ангелина Александровна 8 МАОУ СОШ № 5 4 

181 Гуня Владимир Романович 8 МАОУ СОШ № 5 4 

182 Масалов Богдан Платонович 8 МБОУ ООШ № 28 4 

183 Павлов Николай Николаевич 8 МБОУ ООШ № 16 4 

184 Чернятин Алексей Борисович 8 МАОУ СОШ № 35 4 

185 Ерыкалова Юлия Максимовна 8 МАОУ СОШ № 35 4 

186 Кузьмин Никита Сергеевич 8 ГКОУ КШИ  4 

187 Молдованов Руслан Макарович 8 МБОУ СОШ № 4 4 

188 Игнатов Михаил Димитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 4 

189 Воевода Камилла Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 5 3 

190 Степанов Тимур Артемович 8 МАОУ СОШ № 5 3 

191 Канашян Левон Гамаякович 8 МАОУ СОШ № 5 3 

192 Иващенко Олеся Александровна 8 МБОУ СОШ № 12 3 

193 Карпов Ярослав Юрьевич 8 МБОУ ООШ № 28 3 

194 Макеева Арина Васильевна 8 МБОУ СОШ № 25  3 

195 Кузьмин Артемий Вячеславович 8 МБОУ СОШ № 25  3 

196 Вавилов Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 25  3 

197 Рявкин Альберт Григорьевич 8 МБОУ СОШ № 31 3 

198 Тозлиян Андрей Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 31 3 

199 Огородникова София Максимовна 8 МАОУ СОШ № 35 3 

200 Федина Полина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 35 3 

201 Ахмедов Ренат Ниямеддинович 8 ГКОУ КШИ  3 

202 Бат Глеб Вячеслалвович 8 ГКОУ КШИ  3 



33 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

203 Лемешко Никита Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 4 3 

204 Зинаков Максим Денисович 7 МБОУ СОШ № 3 3 

205 Катаев Никита Романовчи 7 МБОУ СОШ № 3 3 

206 Самойлов Алексей Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 5 2 

207 Махатчян Эмиль Олегович 8 МАОУ СОШ № 5 2 

208 Хугаева Анна Цезаревна 8 МАОУ СОШ № 5 2 

209 Чекуридис Виолетта Игоревна 8 МБОУ СОШ № 12 2 

210 Трофимова Александра Алексеевна 8 МБОУ ООШ № 28 2 

211 Эйсман Полина Ивановна 8 МБОУ СОШ № 25  2 

212 Милёхин Федор Петрович 8 МБОУ СОШ № 25  2 

213 Тагунова Полина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 25  2 

214 Анисимова Анжелика Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 25  2 

215 Громов Руслан Глебович 8 МБОУ СОШ № 31 2 

216 Дельян Аделина Агасимовна 8 МБОУ СОШ № 34 2 

217 Рыбалка Герман Александрович 8 МБОУ СОШ № 34 2 

218 Банников Эдуард Вячеславович 8 ГКОУ КШИ  2 

219 Быков Никита Алексеевич 8 ГКОУ КШИ  2 

220 Мельников Максим Витальевич 8 ГКОУ КШИ  2 

221 Милостивенко Данил Олегович 8 ГКОУ КШИ  2 

222 Чернов Кирилл Александрович 8 МБОУ СОШ № 4 2 

223 Жидкевич Злата Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 3 2 

224 Шараментова Ирина Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 2 

225 Балавнева Ева Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 3 2 

226 Саакян Виктория Самвеловна 8 МБОУ СОШ № 3 2 

227 Бегаллиева Эллина Садъяровна 8 МАОУ СОШ № 5 1 

228 Саркисьянц Вадим Витальевич 8 МАОУ СОШ № 5 1 

229 Щипачёв Марк Александрович 8 МАОУ СОШ № 5 1 



34 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

230 Эсмерова Зара Исмаиловна 8 МБОУ СОШ № 12 1 

231 Куадже Хусейн Адамович 8 МБОУ СОШ № 12 1 

232 Хоконов Индар Романович 8 МБОУ СОШ № 12 1 

233 Шишканов  Максим  Геннадьевич 8 МБОУ СОШ № 19 1 

234 Райко Николай Вадимович 8 МБОУ ООШ № 28 1 

235 Якубович Максим Геннадьевич 8 МБОУ ООШ № 28 1 

236 Косиненко Игорь Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 25  1 

237 Забилина Станислава Владиславовна 8 МБОУ ООШ № 32 1 

238 Жижикина Элина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 34 1 

239 Макаренко Евгений Григорьевич 8 ГКОУ КШИ  1 

240 Ткаченко Артур Александрович 8 ГКОУ КШИ  1 

241 Сашнина Есения Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 1 

242 Сасов Станислав Алекандрович 7 МБОУ СОШ № 3 1 

243 Базаджи Даниил Александрович 8 МБОУ ООШ № 28 0 

244 Купченко Милана Борисовна 8 МБОУ ООШ № 28 0 

245 Бибаев Александр Станиславович 8 МБОУ СОШ № 34 0 

 

9 класс 

 

Участники 2023 года 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

1 Антимионов Александр  Глебович 9 МБОУ СОШ № 6 48 

2 Черноголовый Константин Романович 9 МБОУ СОШ № 30 43 

3 Краснощек Алексавндра Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 6 40 

4 Деревянко Антонина Салаватовна 9 МБОУ СОШ № 6 35 

5 Матосян Алана Геворговна 9 МБОУ СОШ № 36 32 

6 Чернышева Маргарита Андреевна 9 МБОУ СОШ № 36 32 



35 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

7 Иващенко  Фёдор Андреевич 9 МБОУ ООШ № 28 31 

8 Бородина Дарья Николаевна 9 МБОУ СОШ № 25  31 

9 Орликов Алексей Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 11 30 

10 Замашникова  Екатерина Александровна 9 МБОУ СОШ № 36 30 

11 Стрыгин Михаил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 6 30 

12 Кочконян Эдуард Валерьевич 9 МАОУ СОШ № 35 29 

13 Молчанова Виктория Николаевна 9 МБОУ ООШ № 39 29 

14 Хасапетьян Анатолий Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 5 28 

15 Садовский  Вадим Владимирович 9 МБОУ ООШ № 28 28 

16 Григорян Анжелика Грайровна 9 МБОУ СОШ № 12 27 

17 Куликова Бажена Васильевна 9 МБОУ СОШ № 25  27 

18 Чунтыжев Расул Русланович 9 МБОУ СОШ № 25  26 

19 Кузнецов  Никита Владимирович 9 МБОУ гимназия № 1  26 

20 Конырев Святослав Антонович 9 МБОУ СОШ № 20 25 

21 Мирских Лилия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 37 25 

22 Махинько Илья Михайлович 9 МБОУ гимназия № 1  25 

23 Ханджян Карен Самвелович 9 МБОУ СОШ № 36 25 

24 Деркач Глеб Александрович 9 МАОУ СОШ № 35 24 

25 Зятев Ярослав Юрьевич 9 МАОУ СОШ № 35 24 

26 Соловьёва Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 37 24 

27 Григорьева Марина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 37 24 

28 Верховых Артём Алексеевич 9 МБОУ гимназия № 1  24 

29 Поваляев Иван Юрьевич 9 МБОУ гимназия № 1  24 

30 Фахрисламов Артур Маратович 9 МАОУ СОШ № 5 23 

31 Гонежук Элина Байзетовна 9 МБОУ СОШ № 25  23 

32 Тишина Лейла Левоновна 9 МБОУ СОШ № 14 22 

33 Моргунов  Ростилав Максимович 9 МБОУ СОШ № 24 22 



36 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

34 Сайранова Варвара Николаевна 9 МБОУ СОШ № 24 22 

35 Пирожков Антон Алексеевич 9 МБОУ гимназия № 1  22 

36 Черненко Павел Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 14 21 

37 Черненко  Евгения Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 14 21 

38 Широкова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 30 21 

39 Перышкина Анна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 12 20 

40 Богомолов Дмитрий Игоревич 9 МАОУ СОШ № 11 20 

41 Иньков Лев Евгненьевич 9 МБОУ СОШ № 6 20 

42 Тимошнко Юна Юльевна 9 МБОУ СОШ № 6 20 

43 Наби Айсылу Рабиговна 9 МБОУ СОШ № 25  19 

44 Шмаров Тимур Денисович 9 МБОУ СОШ № 34 19 

45 Антонян Арианна Арменовна 9 МАОУ СОШ № 35 19 

46 Карабуюклиян Назар Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 35 19 

47 Кривунченко Леонид Игоревич 9 МБОУ гимназия № 1  19 

48 Хушт  Камилла Аслановна 9 МБОУ СОШ № 12 18 

49 Петрушан Андрей Николаевич 9 МБОУ ООШ № 16 18 

50 Тишина Ксения Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 10 18 

51 Рыбина Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 10 18 

52 Макаров Виктор Денисович 9 МБОУ СОШ № 24 17 

53 Ачмизов Тимур Дамирович 9 МАОУ СОШ № 35 17 

54 Кузнецова Анастасия Константиновна 9 МАОУ СОШ № 35 17 

55 Мережко Дарья Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1  17 

56 Феррейн Мартин Дмитриевич 9 МБОУ ООШ № 38 17 

57 Стафеева Ксения Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 5 16 

58 Катаева Милана Маговедовна 9 МБОУ СОШ № 24 16 

59 Васильева Мирабелла Аркадьевна 9 МБОУ ООШ № 28 16 

60 Ильина Арина Александровна 9 МБОУ ООШ № 28 16 



37 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

61 Елесин Кирилл Валерьевич 9 МБОУ гимназия № 1  16 

62 Корякин Ярослав Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 10 16 

63 Мечова  Вероника Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 2 15 

64 Зайцева Ева Игоревна 9 МАОУ СОШ № 5 15 

65 Ремзин Александр Павлович 9 МБОУ СОШ № 37 15 

66 Фетисов Марк Владимирович 9 МБОУ гимназия № 1  15 

67 Вербовская  Ирина Александровна 9 МБОУ ООШ № 38 15 

68 Зеленина Александра Андреевна 9 МБОУ СОШ № 25  14 

69 Артамонова Анна Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 25  14 

70 Кобелев Даниил  Сергеевич 9 ГКОУ КШИ  14 

71 Истомина Екатерина Александровна 9 МБОУ гимназия № 1  14 

72 Кравченко  Егор  Константинович 9 МБОУ СОШ № 4 14 

73 Бугаенко  Егор  Романович 9 МБОУ СОШ № 4 14 

74 Кинцурашвили Григорий Сергеевич 9 МБОУ ООШ № 38 14 

75 Мехальчук Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 13 

76 Коротун Валерий Иванович 9 МБОУ СОШ № 2 13 

77 Сизева Арина Игоревна 9 МБОУ СОШ № 14 13 

78 Гуров Андрей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 29  13 

79 Утюмова   Полина Александровна 9 МБОУ СОШ № 33 13 

80 Гайко Александр Вячеславович 9 МБОУ СОШ № 37 13 

81 Расулов Тимур Асланович 9 МАОУ СОШ № 5 12 

82 Кузнецов Аким Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 5 12 

83 Нагучева Заира Алиевна 9 МБОУ СОШ № 15 12 

84 Шевченко Екатерина Николаевна 9 МБОУ ООШ № 28 12 

85 Намазова Азиза Васифовна 9 МБОУ СОШ № 25  12 

86 Бухвалова Кира Аркадьевна 9 МАОУ СОШ № 35 12 

87 Яременко Даниил Евгеньевич 9 МАОУ СОШ № 35 12 



38 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

88 Каминская Ксения Денисовна 9 МБОУ гимназия № 1  12 

89 Искакова Лиана Александрович 9 МБОУ СОШ № 10 12 

90 Нецветаев Николай Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 5 11 

91 Белоусова Инна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 25  11 

92 Петросян Асмик Гамлетовна 9 МБОУ СОШ № 25  11 

93 Горенкова Ксения Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 25  11 

94 Тригуб Глеб Эдуардович 9 МБОУ СОШ № 33 11 

95 Егоров Роман Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 1  11 

96 Белецкий Богдан Константинович 9 МБОУ гимназия № 1 11 

97 Евдокимов Святозар Витальевич 9 МБОУ СОШ № 4 11 

98 Блинова Ксения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 10 11 

99 Довженко Арина Сергеевна 9 МБОУ ООШ № 38 11 

100 Туко  Альбина Айдамировна 9 МБОУ СОШ № 15 10 

101 Хагурова Альбина Нальбиевна 9 МБОУ ООШ № 28 10 

102 Сташ Тимур Ринатович 9 МБОУ СОШ № 25  10 

103 Поздняков  Марат Александрович 9 ГКОУ КШИ  10 

104 Федюшин Тамерлан Константинович 9 ГКОУ КШИ  10 

105 Калабина София Андреевна 9 МБОУ СОШ № 4 10 

106 Келлер Дана Дмитриевна 9 МБОУ ООШ № 26 9 

107 Ермакова Ульяна Сергеевна 9 МБОУ ООШ № 28 9 

108 Кузнецов Илья Игоревич 9 МБОУ ООШ № 28 9 

109 Георгиев Йордан Владимиров 9 МБОУ СОШ № 25  9 

110 Одинцов Артем Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 25  9 

111 Гавков Евгений Степанович 9 МБОУ СОШ № 29  9 

112 Дудкин Кирилл Вадимович 9 МБОУ СОШ № 29  9 

113 Левина Мария Ярославовна 9 МБОУ СОШ № 29  9 

114 Оганесов  Артем Мартинович 9 МБОУ СОШ № 33 9 



39 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

115 Шашков Артем Викторович 9 ГКОУ КШИ  9 

116 Саввиди Хритон Анастасович 9 МБОУ гимназия № 1  9 

117 Жавыдов  Богдан Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 4 9 

118 Александрова Мария Олеговна 9 МАОУ СОШ № 5 8 

119 Кононова Полина  Романовна 9 МБОУ СОШ № 20 8 

120 Шпак Алина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 25  8 

121 Секушина Сельма Николаевна 9 МБОУ СОШ № 25  8 

122 Вольников Максим Владимирович 9 МБОУ СОШ № 25  8 

123 Гончаренко Данил Олегович 9 МБОУ СОШ № 25  8 

124 Зотина Полина Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 29  8 

125 Тозлиян София Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 34 8 

126 Денисов Глеб Павлович 9 МАОУ СОШ № 35 8 

127 Палехов Арсений Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 37 8 

128 Семерников София Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 10 8 

129 Дрель Евгений Антонович 9 МБОУ СОШ № 10 8 

130 Григорьев  Михаил Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 10 8 

131 Колесник Мария Витальевна 9 МБОУ ООШ № 17  8 

132 Шеставина Алёна Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 5 7 

133 Шаповалов  Данил  Александрович 9 МБОУ СОШ № 19 7 

134 Калькова Полина Николаевна 9 МБОУ ООШ № 28 7 

135 Кущев Артём Павлович 9 МБОУ ООШ № 28 7 

136 Яновская Варвара Викторовна 9 МБОУ СОШ № 25  7 

137 Курилов Матвей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 25  7 

138 Кердивар Данил Игоревич 9 МБОУ СОШ № 25  7 

139 Дабежа Кирилл Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 25  7 

140 Прачев Кирилл Игоревич 9 МБОУ СОШ № 25  7 

141 Бондарь Вера Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 29  7 



40 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

142 Грекова Тамила Олеговна 9 МБОУ СОШ № 29  7 

143 Петрачук Ильдар Борисович 9 МБОУ СОШ № 29  7 

144 Даракчьян Максим Рустамович 9 МБОУ гимназия № 1  7 

145 Афанасьев Кирилл Русланович 9 МБОУ гимназия № 1  7 

146 Городилов Ярослав Валерьевич 9 МБОУ гимназия № 1  7 

147 Мельчаков Артем Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 10 7 

148 Моисеева Варвара Романовна 9 МБОУ СОШ № 10 7 

149 Косян Самвел Оганесович 9 МБОУ СОШ № 10 7 

150 Скорга Арина Александровна 9 МАОУ СОШ № 5 6 

151 Сучков Дмитрий  Олегович 9 МБОУ СОШ № 12 6 

152 Трегубов Богдар Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 25  6 

153 Меликбекян Ануш Грачевна 9 МБОУ СОШ № 29  6 

154 Родионова Арина Игоревна 9 МБОУ СОШ № 29  6 

155 Данкевич Иван Дмитриевич 9 ГКОУ КШИ  6 

156 Андреев Ярослав Александрович 9 ГКОУ КШИ  6 

157 Белозеров Тимур Евгеньевич 9 ГКОУ КШИ  6 

158 Исаченко Макар Александрович 9 МБОУ гимназия № 1  6 

159 Нагучев  Ибрагим Маратович 9 МБОУ СОШ № 10 6 

160 Егорова Ульяна Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 10 6 

161 Волков Владислав Георгиевич 9 МБОУ СОШ № 10 6 

162 Порошин Матвей Андреевич 9 МБОУ СОШ № 10 6 

163 Махинько Сергей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 12 5 

164 Дьяченко Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 14 5 

165 Кошкарова  Егора  Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 19 5 

166 Герасименко Анна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 25  5 

167 Лазуренко Маргарита Владимировна 9 МБОУ СОШ № 25  5 

168 Гамза Виктория Александровна 9 МБОУ СОШ № 37 5 



41 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

169 Шеина Виктория Константиновна 9 МБОУ СОШ № 10 5 

170 Крылова Ольга Игоревна 9 МБОУ СОШ № 10 5 

171 Екотова Виолетта Владимировна 9 МБОУ СОШ № 10 5 

172 Ширикова Яна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 10 5 

173 Мартыненко Руслан Сергеевич 9 МБОУ ООШ № 17  5 

174 Ачмизова Фатима Халидовна 9 МБОУ ООШ № 17  5 

175 Холоджан Луиза Тертатовна 9 МАОУ СОШ № 5 4 

176 Дементьева  Виктория  Викторовна 9 МБОУ СОШ № 19 4 

177 Каракян Савелий  Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 20 4 

178 Прокопенко Владислав Олегович 9 МБОУ СОШ № 25  4 

179 Забилина  Маограрита Владиславовна 9 МБОУ ООШ № 32 4 

180 Палухина Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 34 4 

181 Саргсян Арина Артуровна 9 МБОУ СОШ № 10 4 

182 Аралова Дарина Борисовна 9 МБОУ СОШ № 10 4 

183 Мартыненко Марина Сергеевна 9 МБОУ ООШ № 17  4 

184 Стручалин Денис Сергеевич 9 МБОУ ООШ № 17  4 

185 Кашковал Михаил Иванович 9 МАОУ СОШ № 5 3 

186 Карапетян Нелли Давидовна 9 МАОУ СОШ № 5 3 

187 Агаджанян Анна Арменовна 9 МБОУ СОШ № 12 3 

188 Полянская Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ № 14 3 

189 Черняева Марина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 20 3 

190 Сюбаев Ринат Рустамович 9 МБОУ СОШ № 25  3 

191 Прозорова Анна Александровна 9 МБОУ СОШ № 25  3 

192 Пожидаева Арина Вячеславовна 9 МАОУ СОШ № 5 2 

193 Городецкий Илья Максимович 9 МАОУ СОШ № 5 2 

194 Румянцева Ксения Денисовна 9 МАОУ СОШ № 5 2 

195 Шевотлохова София Олеговна 9 МАОУ СОШ № 5 2 



42 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 

Сумма 
балло

в 

196 Бедикян Гурген Хазарович 9 МБОУ СОШ № 12 2 

197 Гапоненко Егор Александрович 9 МБОУ ООШ № 32 2 

198 Демерчян Даниэлла Кареновна 9 МБОУ СОШ № 34 2 

199 Зубарев Арсений Григорьевич 9 МБОУ ООШ № 17  2 

200 Волкова Вероника Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 3 2 

201 Рагимова Ариана Владимировна 9 МБОУ СОШ № 3 2 

202 Прачев Глеб Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 12 1 

203 Пузикова Юлия Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 25  1 

204 Зиновьев Владислав Владимирович 9 МБОУ СОШ № 29  1 

205 Бражникова Вероника Андреевна 9 МБОУ СОШ № 31 1 

206 Березовский Руслан Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 34 1 

207 Бурыкина Полина Игоревна 9 МБОУ СОШ № 4 1 

208 Михайлюк Виолетта Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 4 1 

209 Вершинин Александр Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 4 1 

210 Кущева Кристина Павловна 9 МБОУ ООШ № 28 0 

211 Проворотова Полина Владимировна 9 МБОУ ООШ № 28 0 

212 Аникин Егор Олегович 9 МБОУ СОШ № 29  0 

213 Мухортова София Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 4 0 

 

 

10 класс 

 

Участники 2023 года 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

1 Гайдукова Варвара Васильевна 10 МБОУ СОШ № 6 50 

2 Макарова Аполлинария Николаевна 10 МБОУ СОШ № 6 45 

3 Мацкевич Анатолий Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 37 44 

4 Васильева Арина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 37 39 



43 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

5 Деева Ксения  Александровна 10 МБОУ СОШ № 37 38 

6 Кузько Анна Андреевна 10 МБОУ СОШ № 34 37 

7 Антонов Артем Денисович 10 МБОУ СОШ № 4 37 

8 Фролова Регина Олеговна 10 МБОУ СОШ № 34 36 

9 Дорошенко Павел Вадимович 10 МБОУ гимназия № 1  36 

10 Матвеев  Даниил Александрович 10 МАОУ СОШ № 11 35 

11 Ханджян Вазген Владимирович 10 МБОУ СОШ № 36 35 

12 Черных Лев Юрьевич 10 МАОУ СОШ № 35 34 

13 Ананов Даниил Валерьевич 10 МБОУ гимназия № 1  34 

14 Мельник Данил Андреевич 10 МБОУ СОШ № 6 34 

15 Соколов Владислав Олегович 10 МБОУ гимназия № 1  33 

16 Григорьева Аксинья Игоревна 10 МБОУ СОШ № 30 32 

17 Садовская Яна Андреевна 10 МБОУ СОШ № 34 31 

18 Бойко Влада Андреевна 10 МБОУ СОШ № 25 30 

19 Краутер Артем Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 37 30 

20 Благодетелева Милана Валерьевна 10 МБОУ СОШ № 25 28 

21 Шаповалова Анастасия Павловна 10 МАОУ СОШ № 11 28 

22 Вальвач Вероника Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 34 27 

23 Коротунов Владислав Олегович 10 МБОУ гимназия № 1  26 

24 Лопуков Даниил Андреевич 10 МБОУ СОШ № 14 25 

25 Береснев Аркадий Артемович 10 МБОУ СОШ № 25 25 

26 Авхименко Мария Андреевна 10 МАОУ СОШ № 11 25 

27 Антипов Дмитрий Александрович 10 МБОУ гимназия № 1  25 

28 Гуланян Виктория Арташесовна 10 МБОУ СОШ № 34 23 

29 Полуяктова Виктория Викторовна 10 МАОУ СОШ № 35 23 

30 Дудкин  Данила Алексеевич 10 МБОУ гимназия № 1  23 

31 Пеньков Илья Максимович 10 МБОУ гимназия № 1  23 



44 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

32 Татарникова Ирина Викторовна 10 МБОУ СОШ № 10 23 

33 Бондаренко Иван Владимирович 10 МБОУ СОШ № 3 23 

34 Сагитова Милана Владимировна 10 МБОУ гимназия № 1  22 

35 Багдасарова Александра Валерияновна 10 МАОУ СОШ № 11 21 

36 Балабанова Ульяна Николаевна 10 МБОУ СОШ № 14 20 

37 Тепулян Тимур Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 25 20 

38 Пахучая Эвелина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 34 20 

39 Прибытько Аркадий Андреевич 10 МБОУ СОШ № 34 20 

40 Кирпичева Диана Андреевна 10 МБОУ гимназия № 1  20 

41 Матевосян  Тадевос Арамович 10 МБОУ гимназия № 1  20 

42 Сотникова Варвара Николаевна 10 МБОУ гимназия № 1  20 

43 Рычков Сергей Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 10 20 

44 Глебов Виктор Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 36 20 

45 Китаевская Алина Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 14 19 

46 Варданян Ритта Романовна 10 МБОУ СОШ № 18 19 

47 Шхалахова Самира Саферовна 10 МБОУ СОШ № 37 19 

48 Маковский  Леонид Сергеевич 10 ГКОУ КШИ 19 

49 Куприн Константин Дмитриевич 10 МБОУ гимназия № 1  19 

50 Хушт Руслана Руслановна 10 МБОУ СОШ № 12 18 

51 Соколова Алиса Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 25 18 

52 Сальникова Арина Константиновна 10 МБОУ СОШ № 30 18 

53 Николаев Тимофей Викторович 10 ГКОУ КШИ 18 

54 Блеканов Денис Игоревич 10 МБОУ гимназия № 1  18 

55 Приходько Денис Романович 10 МАОУ СОШ № 5 17 

56 Педюра Владимир Андреевия 10 МБОУ СОШ № 12 17 

57 Иващенко Андрей Александрович 10 МБОУ СОШ № 12 17 

58 Прачева Екатерина Денисовна 10 МБОУ СОШ № 25 17 



45 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

59 Омельченко Доминика Михайловна 10 МБОУ гимназия № 1  17 

60 Елисеев Глеб Вадимович 10 МАОУ СОШ № 5 16 

61 Челикьян Вероника Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 5 16 

62 Королев Артем Флорианович 10 МБОУ гимназия № 1  16 

63 Сотников Кирилл Олегович 10 МБОУ гимназия № 1  16 

64 Киреева Вероника Андреевна 10 МБОУ СОШ № 25 15 

65 Галишева Екатерина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 15 

66 Чакрян Самвел Александрович 10 МБОУ СОШ № 10 15 

67 Белявцев  Артём  Павлович 10 МБОУ СОШ № 19  14 

68 Нагучева  Лия Мурдиновна 10 МБОУ СОШ № 37 14 

69 Жуков Михаил Павлович 10 МБОУ гимназия № 1  14 

70 Токарева София Олеговна 10 МБОУ СОШ № 25 13 

71 Белокурая Камилла Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 25 13 

72 Давтян Карина Аликовна 10 МБОУ гимназия № 1  13 

73 Макаренко  Алексей  Александрович 10 МБОУ СОШ № 19  12 

74 Тямина Анна Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 25 12 

75 Куракин Дмитрий Иигоревич 10 МБОУ гимназия № 1  12 

76 Романенко Алиса Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 35 11 

77 Васик Олег Александрович 10 ГКОУ КШИ  11 

78 Хандожко Ярослав Александрович 10 МБОУ гимназия № 1  11 

79 Мильвит Полина Геннадьевна 10 МБОУ СОШ № 10 11 

80 Белова Виктория Никоаевна 10 МБОУ СОШ № 25 10 

81 Попова  Виолетта Павловна 10 МАОУ СОШ № 11 10 

82 Шипилова Анна Александровна 10 МБОУ СОШ № 34 10 

83 Варельджан Арутюн Артемович 10 ГКОУ КШИ  10 

84 Бутова Валерия Александровна 10 МАОУ СОШ № 5 9 

85 Каракиян Анжелика Завеновна 10 МАОУ СОШ № 35 9 



46 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

86 Врадий Иван Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 10 8 

87 Дубинин Никита Вадимович 10 МБОУ СОШ № 10 8 

88 Трофименко Кира Ивановна 10 МАОУ СОШ № 5 7 

89 Бурлаков Иван Николаевич 10 МБОУ СОШ № 10 7 

90 Иванов Вячеслав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 10 7 

91 Захарова Ксения Александровна 10 МАОУ СОШ № 5 6 

92 Геворкян Елизавета Армаисовна 10 МБОУ СОШ № 25 6 

93 Тютин Александр Дмитриевич 10 МБОУ гимназия № 1  6 

94 Маркарьян Ева Эдуардовна 10 МАОУ СОШ № 5 5 

95 Яценко Михаил Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 5 4 

96 Фарафонтова  Ксения   10 МАОУ СОШ № 5 3 

97 Руденко Диана Петровна 10 МАОУ СОШ № 5 3 

 

11 класс 

Участники 2023 года 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

1 Джемадинов Таир Эрнесович 11 МАОУ СОШ № 11 58 

2 Трегубов Даниил Русланович 11 МАОУ СОШ № 11 56 

3 Седякова София Александровна 11 МАОУ СОШ № 11 54 

4 Верховых Ульяна Алексеевна 11 МАОУ СОШ № 11 52 

5 Кубынина Кира Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 49 

6 Сотникова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 37 46 

7 Пономарев Иван Валеревич 11 МБОУ гимназия № 1 45 

8 Чернышева София Андреевна 11 МБОУ СОШ № 36 45 

9 Сагарян Далия Кареновна 11 МБОУ СОШ № 36 45 

10 Аванесян Моника Георгиевна 11 МБОУ СОШ № 6  45 

11 Кузьминых Сергей Дмитриевич 11 МАОУ СОШ № 11 42 

12 Бубенков Владимир Станиславович 11 МАОУ СОШ № 35 40 



47 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

13 Ермоленко Михаил Валерьевич 11 ГКОУ КШИ  40 

14 Козаева Вероника Бадриевна 11 МБОУ СОШ № 6  40 

15 Поденная Анна Михайловна 11 МАОУ СОШ № 11 39 

16 Кузьмина Эвелина Олеговна 11 МБОУ гимназия № 1 38 

17 Логинов Юрий Владимирович 11 МБОУ СОШ № 6  38 

18 Устьян Альберт Витальевич 11 МБОУ СОШ № 10 37 

19 Батухин Захар Викторович 11 МАОУ СОШ № 11 36 

20 Ушаков Руслан Максимович 11 МБОУ СОШ № 8 34 

21 Текнеджян Алена Геновна 11 МАОУ СОШ № 11 33 

22 Котова Варвара Викторовна 11 МАОУ СОШ № 11 32 

23 Пивоваров Роман Дмитриевич 11 ГКОУ КШИ  32 

24 Тараненко Ксения Валерьевна 11 МАОУ СОШ № 11 30 

25 Наго Руслан Русланович 11 МАОУ СОШ № 11 30 

26 Захарова Анна Геннадьевна 11 МАОУ СОШ № 11 29 

27 Черненко Ярослав Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 14 29 

28 Петров Кирилл Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 6  29 

29 Романчуков Артем Андреевич 11 МБОУ СОШ № 25  28 

30 Фомин Степан Михайлович 11 ГКОУ КШИ  28 

31 Ольховая Арина Владимировна 11 МАОУ СОШ № 11 27 

32 Губарев Никита Александрович 11 МАОУ СОШ № 11 27 

33 Кагиян  Михаил Арменович 11 МАОУ СОШ № 11 26 

34 Геворкян Артём Гагикович 11 МБОУ СОШ № 37 26 

35 Горлов Александр Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 24 25 

36 Адзинов Руслан Мухарбиевич 11 МБОУ СОШ № 25  25 

37 Крюкова  Анна Евгеньевна 11 МАОУ СОШ № 11 24 

38 Трусова Виктория Илиевна 11 МАОУ СОШ № 35 24 

39 Жуков Валерий Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 37 24 



48 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс ОО 
Сумма 
баллов 

40 Жолобова Даниэлла Юрьевна 11 МАОУ СОШ № 11 23 

41 Меньшов Иван Иванович 11 МБОУ СОШ № 25  23 

42 Вольников Артем Владиславович 11 МБОУ СОШ № 25  23 

43 Зейтунян Альберт Александрович 11 МАОУ СОШ № 35 23 

44 Гамбурская  Марина  Борисовна 11 МБОУ СОШ № 19  22 

45 Обухов Артем Андреевич 11 МБОУ СОШ № 4 22 

46 Осипов Илья Никитович 11 МАОУ СОШ № 11 21 

47 Гургурова Алина  Анатольевна 11 МБОУ СОШ № 25  21 

48 Минасян Кристина Серобовна 11 МАОУ СОШ № 35 21 

49 Савин Александр Александрович 11 МАОУ СОШ № 11 20 

50 Коблева Альбина Асланбиевна 11 МБОУ СОШ № 12 20 

51 Штраус Даниела Владимировна 11 МБОУ гимназия № 1 20 

52 Чолакян Амалия Ашотовна 11 МАОУ СОШ № 11 19 

53 Мурачуева  Патимат  Халидовна 11 МБОУ СОШ № 19  19 

54 Гараньян Никита Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 24 19 

55 Удовенко Ярослав Сергеевич 11 ГКОУ КШИ  19 

56 Бойцова Виктория Константиновна 11 МБОУ СОШ № 10 19 

57 Харитонов Даниил Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 10 18 

58 Ароянц Варвара Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 11 17 

59 Серова Алина Андреевна 11 МБОУ СОШ № 25  17 

60 Ремиханов Арсен Гамидович 11 МБОУ СОШ № 18 17 

61 Терзьян Григорий  Андреевич 11 МБОУ СОШ № 18 17 

62 Исаев Владимир Андреевич 11 МБОУ СОШ № 34 17 

63 Тхагушева Амина Руслановна 11 МБОУ СОШ № 12 16 

64 Маликов Роман Артемович 11 МБОУ СОШ № 25  16 

65 Зейтунян Аршак Альбертович 11 МБОУ СОШ № 18 16 

66 Кибальник Софья Владимировна 11 МАОУ СОШ № 11 15 

 



49 

 

 


